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. [Finansministeren.] 
medlem rejste også det spørgsmål, om det 
var rimeligt, at dette nedslag fortsat skal 
gives 홢 jeg tror, det ærede medlem brugte 
udtrykket 홢som en nådesakt" af et skatte- 
råd. Hertil må jeg svare, at hvis der skal 
være en regel af den udformning, vi har i 
øjeblikket, og som indebærer et vist skøn 
fra myndighedernes side, så må der være 
nogen, der udøver dette skøn, og jeg for 
mm del har fundet det rimeligt, at det var 
de lokale myndigheder, der udøvede det 홢 
mere rimeligt, end hvis det blev et mere 
centralt organ. Men det er klart, at man 
kan drøfte det. Det er muligt, at det ærede 
medlem mente, at der ikke skal udøves 
noget skøn, men jeg har meget svært ved 
at tænke mig, hvordan man skal udforme 
en regel af den art, uden at den kommer 
til at indebære et vist skøn fra det offent- 
liges side. 

Jeg er enig med det ærede medlem i, 
at beskatningen af skibe ikke har været 
helt, som det måske var ønskeligt; jeg har 
bemærket, at der er kommet en ny betænk- 
ning om formueansættelsen for skibes ved- 
kommende, og jeg har også givet tilladelse 
til, at den må offentliggøres. Jeg har imid- 
lertid fundet, at det ville være urigtigt at 
drage et sådant moment ind i en lignings- 
lov, når denne lov skal vedtages med så 
kort varsel, som tilfældet er denne gang. 
Men kan der i udvalget blive enighed om 
ændringer, er jeg afgjort villig til at for- 
handle herom. 

Det ærede medlem var endvidere inde på 
betragtninger om, at den regel, der nu var 
foreslået, ikke i særlig grad imødekom 
fiskernes ønsker. Dertil vil jeg gerne be- 
mærke, at jeg har ført forhandlinger med 
fiskernes repræsentanter for 3-4 måneder 
siden, og det er mit indtryk, at den regel, 
der nu er blevet foreslået, helt svarer til 
de ønsker, som fiskeriets repræsentanter 
dengang gav udtryk for. 

Jeg skal ikke komme nærmere ind på 
spørgsmålet om udvidelse af opsparings- 
ordningen, men henvise til, hvad jeg sagde 
i min indledning, at selv om det er et fra- 
drag, man i og for sig kunne have betydelig 
interesse for, så kommer vi ikke uden om, 
at ethvert fradrag betyder en forøget 
skattebyrde for andre. 

Jeg er ganske enig med det æréde medlem 
i, at det kunne være ønskeligt, at lands- 
skatteretsudvalget forholdsvis hurtigt fik 
afgivet betænkning. 

Det glæder mig, at det ærede medlem 
hr. Poul Møller bekræftede det konservative 
partis nye interesse for børnetilskud. Det 
er jo en af de glædeligste ting, der er sket, 
at dette parti nu sammen med venstre har 
forladt det tidligere 홢 vi kan vel nok sige 
noget indviklede og inkonsekvente 홢 system 
og nu helhjertet går ind for børnetilskud- 
dene, og jeg regner med, at de børnetilskud, 
der kommer, bliver ens for alle uden 
hensyn til indkomstens størrelse. Det er 
givet, at ophævelsen af børnefradrag får 
visse konsekvenser for den kommunale be- 
skatning, og jeg ved også, at indenrigsmini- 
steren forholdsvis hurtigt vil komme med 
forslag om tilpasning af den kommunale 
beskatning til det, der nu sker på dette 
område. 

Spørgsmålet om skattefrihed for helt små 
beløb af børns indkomst kan vi drøfte i ud- 
valget. Det tager jeg ikke noget standpunkt 
til i øjeblikket. 

Det ærede medlem nævnte, at transport- 
omkostningsreglen blev mere indviklet. Det 
bliver vist ikke meget mere end før, men 
jeg finder, at den er væsentlig rimeligere end 
før, idet det ikke kan være meningen med 
den regel, der blev vedtaget sidste år, at 
der skal gives befordringsgodtgørelse for de 
meget store beløb. 

Spørgsmålet om beregningen af lejevær- 
dien af egen bolig har været berørt af 
flere af de ærede ordførere. Jeg vil gerne 
gøre det ærede medlem hr. Mose Hansen 
opmærksom på, at det er en misforståelse, 
at denne fastsættes i ligningsloven. Den 
fastsættes af ligningsrådet og ikke af mini- 
steren eller lovgivningsmagten, og vi kan 
sikkert regne med, at den fastsættes i løbet 
af ganske kort tid. Et andet spørgsmål er 
selvfølgelig, om man tænker sig ændringer 
af denne regel, og jeg kan oplyse, at der 
inden for regeringen er overvejelser om at 
ændre den regel, vi har i øjeblikket, en 
regel, der nok kan herske almindelig enig- 
hed om ikke er særlig konsekvent. Vanske- 
ligheden består i at finde en regel, der kan 
samle almindelig tilslutning. Der foregår 
som sagt overvejelser i øjeblikket, men 


